1/2

2019 年 5月 15日

各 位

                       会 社 名  東洋エンジニアリング株式会社

                       代 表 者 取締役社長 永松 治夫

                                (コード：6330、東証第一部)

                       問合せ先 総務部長  五井野 慎司

                                （ TEL : 047-454-1503   ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の「その他の関係会社」に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

 三井物産株式会社が採用している IFRS(国際会計基準)に基づき、2019 年３月６日付で当

社は三井物産株式会社の財務諸表規則第８条第５項に規定する関連会社に該当しないこと

となりました。

なお、三井物産株式会社の普通株保有比率及び保有議決権比率は異動前後で変動はありま

せん。同社は 2019年 3月 31日時点で引き続き当社の筆頭株主です。

2. 三井物産株式会社の概要

（1） 名称 三井物産株式会社

（2） 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目１番３号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 安永 竜夫

（4） 事業内容 総合商社

（5） 資本金 341,482百万円

（6） 設立年月日 昭和 22年７月 25日

（7） 親会社の所有者に帰属する持分  4,263,166百万円（2019年 3月 31日現在）

（8） 連結総資産 11,945,779 百万円（2019年 3月 31日現在）

（9） 大株主および持株比

率

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
7.98％

2018年 9月 30日現在 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口） 5.25％

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 9） 2.03％

 日本生命保険相互会社 2.01％

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 5） 1.81％

 ステート ストリート バンク ウェスト クライアント トリーティー 505234  1.54％

 株式会社三井住友銀行 1.47％

 ジェーピー モルガン チェース バンク 385151 1.42％

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 1） 1.32％

 日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 7） 1.32％

（10） 上場会社と当該株主の関係 資本関係 当社の議決権の 22.89％を保有する当社の

筆頭株主です。

 人的関係 機能強化を目的として、事業開発部門に１

名の出向者を受け入れております。

 取引関係 製造設備の販売や原材料の購入、プロジェ

クトファイナンスの組成といった取引関

係があります。

2/2

3. 異動前後における三井物産株式会社の所有する議決権の数および議決権所有割合

属性

議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2019 年 3月 5日）

その他の

関係会社

87,540 個

（22.89％）
-

87,540 個

（22.89％）

異動後

（2019 年 3月 6日）
筆頭株主

87,540 個

（22.89％）
-

87,540 個

（22.89％）

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

5. 今後の見通し

 今回の異動による業績見通しへの影響はありません。

以 上